Örneğin Makâlâtü’l-İslâmiyyîn’in müellifi Ebu’l-
Hasan el-Eş‛arî bazı fırak eserlerinde fırkalar hakkında yanlış ve eksik bilgi
verildiğini, bazılarında muhalifleri kötülemek amacıyla yalan yanlış anlatılara
yer verildiğini; bazılarında ise muhaliflerin sözlerine onları ilzam edebilmek
için eklemeler yapıldığını belirtmiştir (Eş‛arî, 2019, s. 41). Bu duruma somut
bir örnek veren Bîrûnî (ö. 453/1061), mezheplere dair bazı eserlerde
Mu’tezile’nin “Allah Teâlâ zâtıyla âlimdir” sözünün kasıtlı olarak ve halkı
kışkırtmak amacıyla “Allah’ın ilmi yoktur” şeklinde aktarıldığına şahit oldu-
ğunu ifade etmiştir.